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73769 16 3075
FIXSTORE MANUTENÇÃO E COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS DE 
INFORMÁTICA N55 1 01/07/2019 01/07/2019 R$ 130,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.99 - OUTRAS DESPESAS - ADM          AQUISIÇÃO DE CARREGADOR E CABO PARA CELULAR ENG. EMERSON L. ALBERTI  

73771 104346 2241 OMNI INFORMATICA LTDA - EPP N55 1 02/07/2019 02/07/2019 R$ 180,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.99 - OUTRAS DESPESAS - ADM          AQUISIÇÃO DE PELICULA PARA IPHONE DIRETOR CLEVERSON M. SILVEIRA  

73707 09569829 868 CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A     200 ANTECIPACAO 03/07/2019 02/07/2019 R$ 466,00 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.99 - OUTRAS DESPESAS - ADM          REFERENTE A RENOVAÇÃO CERTIFICADO DIGITAL TOKEN A3 PARA CONTADOR ELEJOR - FERNANDO S. RIBEIRO

73340 2284 318 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI          NFS F 05/07/2019 05/06/2019 R$ 58,33 ISS Candói BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO ISS CANDOI

73248 1172 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 05/07/2019 04/06/2019 R$ 1.468,26 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS ISS FOZ DO JORDÃO

73485 45573 1687 ELETRICA MATERIAIS ELETRICOS LTDA N55 1 05/07/2019 06/06/2019 R$ 981,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE LÂMPADAS DE LED T8 BIVOLT 20W E 10W    

73641 35392 1542 FLUID CENTER AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA N55 1 05/07/2019 10/06/2019 R$ 599,60 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE BOBINA VALVULA SOLENÓIDE  

73706 3351 1797 AUTO POSTO R JUVEVÊ LTDA N55 1 05/07/2019 01/07/2019 R$ 833,66 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.22 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES - ADM DESPESA COM COMBUSTIVEL MENSAL - VEICULO A SERVIÇO DA ELEJOR JUN/19

73452 2280 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 05/07/2019 05/06/2019 R$ 17.488,37 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       ISS FOZ DO JORDÃO

73683 20190705 2316 BANCO DO BRASIL S/A 201 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 05/07/2019 21/06/2019 R$ 35,00 Viagens e Hospedagens BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - VIAGENS E HOSPEDAGENS DESPESAS COM VIAGENS -  22/05/2019 A 21/06/2019

73426 5365 1074 SCREEN SUP.EM EQUIP.INFORM. NFS F 05/07/2019 11/06/2019 R$ 100,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     SERVIÇO DE INFORMATICA RESPONSAVEL PELA HOSPEDAGEM DO SITE ELEJOR      

73698 8865 1461 CARTORIO DISTRITAL DO BACACHERI 113 CUSTAS PROCESSUAIS/CARTORIO 05/07/2019 26/06/2019 R$ 597,76 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.15 - CUSTAS CARTORIAIS REFERENTE A DESPESAS CARTORARIAS MÊS JUN/2019  

73686 10903 890 MINISTERIO DAS MINAS E ENERGIA          205 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 05/07/2019 01/07/2019 R$ 34.294,08 M.M.E. BAIXA FINANCEIRA 6.12.1.01.01.01 - PESQUISA E DESENVOLVIMENTO (P&D)       CONTRIBUIÇÃO MME P&D - MAIO/2019

73669 8536 1871 IEGE INSTIT. INTERN. DE EDUCAÇÃO E GERENCIA S/C LTDA. NFS F 05/07/2019 25/06/2019 R$ 388,59 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.20 - ESTAGIARIOS                   

PAC 09/2018 - PREG. PRES. 05/2018 - CTR.010/2018 - SERV. DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA CONCESSÃO DE VAGAS 
DE ESTÁGIO REMUNERADO (01 ESTAGIÁRIA PARA CONTABILIDADE, 01 ESTAGIÁRIO PARA O FINANCEIRO E 01 
ESTAGIÁRIA PARA  ÁREA TÉCNICA) - JUN/19  

73643 818 2746 FMC COMÉRCIO DE FERRAMENTAS LTDA N55 1 05/07/2019 06/06/2019 R$ 88,82 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE CATRACA REVERSIVEL 10POL  

73685 438647 808 FINEP- FINANCIADORA DE EST.E PROJ. 201 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 05/07/2019 01/07/2019 R$ 68.588,15 F.N.D.C.T. BAIXA FINANCEIRA 6.12.1.01.01.01 - PESQUISA E DESENVOLVIMENTO (P&D)       CONTRIBUIÇÃO FNDCT P&D - MAIO/19

73715 34166 2695 METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDÊNCIA PRIVADA S.A 105 APOLICE DE SEGURO 05/07/2019 03/07/2019 R$ 796,47 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.07 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO - FUNCIONÁRIOS        CONTRATO 263 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO - FUNCIONARIOS - PARC. 18/24

73721 433517 1629 ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRÔNICO LTDA NFS F 05/07/2019 03/07/2019 R$ 125,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM PAC06/18 CTR.008/18 - SERV. DE MONITORAMENTO DE IMAGENS  DA SEDE ELEJOR. COMP. JUN/19 PARC. 12/12  

73620 615309 400 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR NFS F 05/07/2019 14/06/2019 R$ 60,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        PUBLIC. NO DIOE EM 14/06/2019 - PROC. ELEJOR PAC 006/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019  

73639 8925 2107 COMASBRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA N55 1 05/07/2019 10/06/2019 R$ 57,50 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE PULVERIZADOR MANUAL PU  

73710 4086 2531 MACIEL AUDITORES S/S NFS F 05/07/2019 01/07/2019 R$ 1.466,39 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.04 - AUDITORIA E PERICIA             
PAC 17/17 - CTR.12/17 - PRESTAÇÃO DE SERV. DE AUDITORIA INDEPENDENTE DAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS 
SOCIETARIAS E REGULATORIAS.PARC. 22/45.

73714 34166 2695 METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDÊNCIA PRIVADA S.A 105 APOLICE DE SEGURO 05/07/2019 03/07/2019 R$ 419,70 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.34 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO - DIRETORIA   CONTRATO 263 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO - DIRETORES - PARC. 18/24 

73622 683 1097 CLOUDWAVE TECNOLOGIA EIRELI - EPP NFS F 05/07/2019 17/06/2019 R$ 2.111,57 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     

PAC 15/18 CTR. 015/18 - SERV. TECNICO DE SUPORTE EM INFOMATICA,MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, 
ATENDIMENTO VIA TELEFONE SUPORTE REMOTO OU LOCAL. - PARA ESTE MÊS EXCEDEU FRANQUIA DEVIDO AO 
CHAMADO PARA INSTALAÇÃO DO SWICHT PARC. 08/12   

73458 2281 318 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI          NFS F 05/07/2019 05/06/2019 R$ 647,72 ISS Candói BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       ISS CANDOI

73242 1171 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 05/07/2019 04/06/2019 R$ 2.723,45 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS ISS PINHÃO

73659 2949 2346 C&C COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI N55 1 05/07/2019 12/06/2019 R$ 2.769,89 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.86.1.97.05.01 - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS       AQUISIÇÃO DE SWITCH INDUSTRIAL P/ PCHS

74112 433518 1629 ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRÔNICO LTDA NFS F 05/07/2019 03/07/2019 R$ 140,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM PAC06/18 CTR.008/18 - SERV. DE MONITORAMENTO DE IMAGENS  DA SEDE ELEJOR. COMP. JUN/19 PARC. 12/12  

73693 1906 659 SINDENEL-SINDICATO E CSGTDC 212 DEPOSITO EM CONTA 05/07/2019 01/07/2019 R$ 120,00 Contribuicoes a sindicatos BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      MENSALIDADE SINDICAL DESC.NO MES JUN/19

73156 423328 276 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 162 GUIA 05/07/2019 29/01/2019 R$ 496,95 IPTU - Curitiba BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.23.01 - IMPOSTO S/PROPRIEDADE TERRITORIAL URBANA IPTU SEDE ELEJOR- PARC. 06/10

73735 22148 2953 N. DIAS FILHO - YES SHOP INFORMATICA N55 1 05/07/2019 04/07/2019 R$ 625,80 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.03 - BENS DE PEQUENO VALOR-ADM         AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) HDs SSD KINGSTON E CASEs PARA HD SSD SATA 2.0  (RECEPÇÃO/SECRETARIA/JURÍDICO).

73544 2307 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 05/07/2019 14/06/2019 R$ 335,48 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M ISS PINHÃO

73618 615432 400 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR NFS F 05/07/2019 17/06/2019 R$ 60,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        PUBLIC. NO DIOE EM 17/06/2019 - PROC. ELEJOR PAC 015/2016 - EXTRATO DO 3º ADITIVO ELEJOR.

73529 59956 850 BRASOLUB DISTR BRAS. OLEOS E LUBRIF LTDA N55 2 05/07/2019 07/06/2019 R$ 3.980,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE OLEO LUBRIFICANTE LUBRAX TURBINA PLUS 46  - ESTOQUE DE SEGURANÇA    

73410 14470 1778 A R - MATERIAIS ELETRICOS LTDA N55 1 05/07/2019 07/06/2019 R$ 402,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE LAMPADA INCANDESCENTE HALOGENA 42W E RECEPTACULO LAMPADA PORCELA BRANCA      

73655 19187 34 ADELCO SISTEMAS DE ENERGIA LTDA.        NSe 1 05/07/2019 05/06/2019 R$ 2.151,62 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.86.1.97.08.03 - PECAS SOBRESSALENTES: ELETROME AQUISIÇÃO DE MODULO ELETRONICO  - PLACA FONTE - PFN001/3

73334 2283 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 05/07/2019 05/06/2019 R$ 1.574,92 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO ISS FOZ DO JORDÃO

73690 50033 1881 VOTENER VOTORANTIM COML.DE ENERGIA LTDA. N55 1 05/07/2019 01/07/2019 R$ 1.526.212,80 VOTENER Votorantim Coml. de Energia Ltda. BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.40.11 - COMPRA DE ENERGIA P/REVENDA PAC 16/2014 - COMPRA E VENDA DE ENERGIA PARC. 54/60  

73633 33676 307 INST.DE TECNOL.PARA O DESENVOLVIMENTO NFS F 05/07/2019 19/06/2019 R$ 38.483,13 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.12.1.01.01.01 - PESQUISA E DESENVOLVIMENTO (P&D)       

PAC 14/2017 PREST.  DE SERV.  DE P&D -2945-1000/2017-AVAL. DE SIST. ELET. FOTOVOLTAICOS 
FLUTUANTES,ESTATICOS E DINAMICOS E SUAS IMPLICAÇÕES AMBIENTAIS NO MEIO AQUATICO - REF. RELATÓRIO 22 - 
PARC.24/36  

73408 26077 1106 ELETRONICA SERVILAR LTDA - EPP          N55 1 05/07/2019 10/06/2019 R$ 438,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.02 - MATERIAIS DIVERSOS - BENS PEQUENO VALOR
AQUISIÇÃO DE HD E CASE EXTERNO SEAGATE PARA RFEALIZAÇÃO DE BACKUP DAS APLICAÇÕES DO NOVO SDSC. - 
SIS. DE SUPERVISÃO E CONTROLE.

73296 899 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 05/07/2019 04/06/2019 R$ 359,22 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS ISS PINHÃO

73538 2308 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 05/07/2019 14/06/2019 R$ 328,71 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M ISS FOZ DO JORDÃO

73682 20190705 2316 BANCO DO BRASIL S/A 201 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 05/07/2019 21/06/2019 R$ 945,00 Viagens e Hospedagens BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - VIAGENS E HOSPEDAGENS DESPESAS COM VIAGENS -  22/05/2019 A 21/06/2019

73446 2279 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 05/07/2019 05/06/2019 R$ 17.848,21 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       ISS PINHÃO

73167 423327 276 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 162 GUIA 05/07/2019 29/01/2019 R$ 1.275,70 IPTU - Curitiba BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.23.01 - IMPOSTO S/PROPRIEDADE TERRITORIAL URBANA IPTU SEDE ELEJOR - PARC. 06/10

73300 900 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 05/07/2019 04/06/2019 R$ 298,37 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS ISS FOZ DO JORDÃO

73667 7622 1871 IEGE INSTIT. INTERN. DE EDUCAÇÃO E GERENCIA S/C LTDA. 105 RECIBO/FATURA/TAXA 05/07/2019 25/06/2019 R$ 5.181,18 Bolsa  Estagio BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.20 - ESTAGIARIOS                   

PAC09/2018 - PREG. PRES.05/2018 - CTR.010/2018 - SERV. DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA CONCESSÃO DE VAGAS 
DE ESTÁGIO REMUNERADO (01 ESTAGIÁRIA PARA CONTABILIDADE, 01 ESTAGIÁRIO PARA O FINANCEIRO E 01 
ESTAGIÁRIA PARA  ÁREA TÉCNICA) - JUN/19  

73616 614546 400 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR NFS F 05/07/2019 07/06/2019 R$ 60,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        
PUBLIC. NO DIOE EM 06/06/2019 - JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PAC 008/2019 E RESUMO DE 
CONTRATO Nº 006/2019  

RELATÓRIO DE PAGAMENTOS DE 01 A 31/07/2019



73694 1906 124 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 210 FGTS - GRF 05/07/2019 01/07/2019 R$ 7.872,16 FGTS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.05 - FGTS                          FGTS S/ SALARIOS - MES JUN/19

73635 121 2636 INSTITUTO DE TECNOLOGIA PARA O DESENVOLVIMENTO NFS F 05/07/2019 19/06/2019 R$ 7.556,57 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.12.1.01.01.01 - PESQUISA E DESENVOLVIMENTO (P&D)       

PAC 14/2017 - PREST.  DE SERV.  DE P&D -2945-1000/2017 - AVAL. DE SISTEMA. ELET. FOTOVOLTAICOS 
FLUTUANTES,ESTATICOS E DINAMICOS E SUAS IMPLICAÇÕES AMBIENTAIS NO MEIO AQUÁTICO - PARCELA REF. 
RELATÓRIO 22  PARC.24/36  

73737 633 3074 CORTEX AM ORG DE FEIRAS E EVENTOS NFS F 05/07/2019 03/07/2019 R$ 210,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.19 - CURSOS E TREINAMENTOS

PARTICIPAÇÃO DO DIRETOR PRESIDENTE NO CONGRESSO AMBIENTAL NO DIA 28/06/2019 NO HOTEL BLUE TREE 
PREMIUM MORUMBI. PARTICIPAÇÃO DO DIRETOR PRESIDENTE NO CONGRESSO AMBIENTAL NO DIA 28/06/2019 NO 
HOTEL BLUE TREE PREMIUM MORUMBI.

73532 2309 318 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI          NFS F 05/07/2019 14/06/2019 R$ 12,17 ISS Candói BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M ISS CANDOI

73704 614359 400 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR NFS F 05/07/2019 05/06/2019 R$ 90,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        
PUBLIC. NO DIOE EM 05/06/2019 - PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE COMERCIALIZAÇÃO DE ENERGIA - PAC 
004/2019 - 4º ETAPA - EXTRATO DO CCVEE LP 003.19.

73346 2282 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 05/07/2019 05/06/2019 R$ 1.607,33 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO ISS PINHÃO

73700 817 2746 FMC COMÉRCIO DE FERRAMENTAS LTDA N55 1 05/07/2019 06/06/2019 R$ 7.974,27 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE CHAVE DE IMPACTO A BATERIA  

73412 606818 2941 CONCORDE LOGÍSTICA E DISTRIBUIÇÃO - EIRELI N55 1 05/07/2019 10/06/2019 R$ 254,75 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA E LIMPEZA - ADM      AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA LIMPEZA SEDE ELEJOR      

73527 29839 1112 CORZIM INTERNAT. DO PARANA COM.E REPR.LT N55 1 05/07/2019 10/06/2019 R$ 437,14 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE TINTA PARA REPAROS NO PISO DO ALMOXARIFADO DA UHE SCL      

73798 030/19 2946 JOÃO BIRAL JUNIOR RDV RDV 08/07/2019 08/07/2019 R$ 102,70 Viagens e Hospedagens BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - VIAGENS E HOSPEDAGENS
RDV 030/19 - REEMBOLSO P/ DR. JOÃO BIRAL  JUNIOR PARTICIPAÇÃO CONGRESSO AMBIENTAL HOTEL BLUE TREE 
PREMIUM MORUMBI EM 28/06/2019 - SÃO PAULO

73900 3850 2974 CABTEC - ROSANA APARECIDA MIRANDA - ME N55 1 08/07/2019 08/07/2019 R$ 35,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.05 - MATERIAL P/ MANUT.E REPAR-ADM AQUISIÇÃO DE ADAPTADOR DISPLAYPORT P/ VGA MAQUINA DA RECEPÇÃO  

73953 48690 2070 CONDOR SUPER CENTER LTDA N55 1 10/07/2019 10/07/2019 R$ 496,80 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA E LIMPEZA - ADM      ABASTECIMENTO MENSAL COPA/COZINHA SEDE ELEJOR  

73955 3505 3051 MEGA INFOTRONIC COMERCIO DE SUPRIMENTOS E ACESSÓRIOS LTDA N55 1 11/07/2019 11/07/2019 R$ 43,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.03 - BENS DE PEQUENO VALOR-ADM         AQUISIÇÃO DE CABO EXTENSOR USB E TRIPE DE METAL PARA CELULAR PARA SALA DE REUNIÕES  

73949 12675148 1484 JUNTA COMERCIAL DO PARANA 113 CUSTAS PROCESSUAIS/CARTORIO 11/07/2019 05/07/2019 R$ 65,00 Legais e Notariais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.15 - CUSTAS CARTORIAIS REFERENTE ARQUIVAMENTO DE PUBLICAÇÕES DE ATOS DE SOCIEDADE  

73964 6631 1804 MCAS COMERCIAL LTDA N55 1 12/07/2019 12/07/2019 R$ 19,30 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.05 - MATERIAL P/ MANUT.E REPAR-ADM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E REPARO NA SALA DE REUNIÕES   

73943 4301036 1785 ALFA TRANSPORTES EIRELI 57 1 12/07/2019 26/06/2019 R$ 107,75 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M DESPESA COM FRETE USINAS  

73794 70994 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    238 TAXA FISCALIZACAO ANEEL 12/07/2019 08/07/2019 R$ 633,82 Taxa de Fiscalização Serv.Energia Elétrica - TFSEEBAIXA FINANCEIRA 6.12.1.01.02.04 - TAXA DE FISCALIZACAO PCH FND TFSEE ANEEL PCH FND

73877 579 1980 PESCAROLO E PESCAROLO BEBIDAS LTDA N55 1 12/07/2019 09/07/2019 R$ 52,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA E LIMPEZA - ADM      AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA COPA/COZINHA SEDE ELEJOR  

73945 4286813 1785 ALFA TRANSPORTES EIRELI CT8 U 12/07/2019 19/06/2019 R$ 160,06 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M DESPESA COM FRETE USINAS  

73841 6923445 1934 ELETROCAN -   CLAITON GECHELE N55 1 12/07/2019 05/07/2019 R$ 215,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    
AQUIS. DE UM CONTATOR - ESTE MATERIAL FOI UTILIZADO NA MANUTENÇÃO CORRETIVA DO COMPRESSOR DE AR 
DE SERVIÇO 01( ACS01) DA UHE FND- SERVIÇO DE EMERGENCIA 

73859 69104 910 TECNOLIMP SERVICOS LTDA.                NFS F 12/07/2019 01/07/2019 R$ 3.179,34 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM
PAC 013/2014 - REF. A PREST. DE SERV. DE ZELADORIA PARA ATENDER A SEDE ADMINISTRATIVA DA ELEJOR - 
JUN/2019  

73692 2626 813 SANEPAR - COMP.SANEAMENTO PR 3 U 12/07/2019 01/07/2019 R$ 300,37 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.11 - ENERGIA ELETRICA - AGUA E ESGOTO FORNECIMENTO DE ÁGUA SEDE ELEJOR  - JUL/2019

73904 2322 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 12/07/2019 05/07/2019 R$ 25.026,09 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO
PAC 021/2016 - CTR. 15/16 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO ENERGETICO FUNDÃO SANTA 
CLARA-CEFSC. - JUN/2019 - PARC. 33/60.  

73865 69105 910 TECNOLIMP SERVICOS LTDA.                NFS F 12/07/2019 01/07/2019 R$ 6.586,40 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM
PAC 013/2014 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECEPÇÃO E PORTARIA PARA ATENDER A SEDE ADMINISTRATIVA DA 
ELEJOR JUN/2019  

73879 578 1980 PESCAROLO E PESCAROLO BEBIDAS LTDA N55 1 12/07/2019 09/07/2019 R$ 48,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA E LIMPEZA - ADM      AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA COPA/COZINHA SEDE ELEJOR  

73443 814 1926 ROYAL RENT A CAR LTDA - ME 102 F 12/07/2019 10/06/2019 R$ 6.240,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.02 - LOCACAO DE VEICULOS           
PAC 05/2015 1º ADIT.AO CTR. 05/15 - SERV. DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO C/ MOTORISTA PARA SEDE ELEJOR - JUN/2019. 
PARC. 50/60     

73916 2324 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 12/07/2019 05/07/2019 R$ 908,20 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO
PAC 021/2016 CTR. 15/16 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO ENERGETICO FUNDÃO SANTA 
CLARA-CEFSC. - JUN/2019 - PARC. 33/60  

73795 70993 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    236 TAXA FISCALIZACAO ANEEL 12/07/2019 08/07/2019 R$ 30.773,82 Taxa de Fiscalização Serv.Energia Elétrica - TFSEEBAIXA FINANCEIRA 6.12.1.01.02.03 - TAXA DE FISCALIZACAO UHE FND TFSEE ANEEEL UHE FND

73796 70996 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    215 TAXA FISCALIZACAO ANEEL 12/07/2019 08/07/2019 R$ 30.773,82 Taxa de Fiscalização Serv.Energia Elétrica - TFSEEBAIXA FINANCEIRA 6.12.1.01.02.01 - TAXA DE FISCALIZACAO UHE SCL TFSEE ANEEL UHE SCL

73791 5344 1808 SIMEPAR-SISTEMA METEOROLOGICO DO PARANA NFS F 12/07/2019 02/07/2019 R$ 3.851,58 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.20 - MONITORAMENTO DO CLIMA        
PAC 016/2018 - CTR 16/18 - PREST. DE SERV. OPERAÇÃO , MANUT. E FORNEC. DE DADOS DE UMA ESTAÇÃO 
METEREOLÓGICA AUTOMÁTICA - PARC. 09/60  

73789 5345 1808 SIMEPAR-SISTEMA METEOROLOGICO DO PARANA NFS F 12/07/2019 02/07/2019 R$ 7.114,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.21 - MONITORAMENTO FLUVIOMETRICO   PAC 015/16 - CTR. 15/16 - SERVIÇO DE MONITORAMENTO FLUVIOMETRICO - PARC. 36/48  

73928 963 3076 CARLOS EDUARDO LEME DE JESUS - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOC 114 HONORARIOS ADVOGATICIOS 12/07/2019 05/07/2019 R$ 2.158,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.02 - HONORARIOS JURIDICA
ASSESSORIA JURIDICA - REFERENTE A PRORROGAÇÃO DE DECÊNIO DA MARCA ELEJOR PERÍODO: 27/07/2010 ATÉ 
27/07/2020.  

73873 581 1980 PESCAROLO E PESCAROLO BEBIDAS LTDA N55 1 12/07/2019 09/07/2019 R$ 14,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA E LIMPEZA - ADM      AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA COPA/COZINHA SEDE ELEJOR  

73947 3455290 1785 ALFA TRANSPORTES EIRELI CT8 U 12/07/2019 24/06/2019 R$ 125,21 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M DESPESA COM FRETE USINAS  

73441 404807 272 ASSOC.BRASIL.PROD.INDEP.ENERGIA      50 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 12/07/2019 06/06/2019 R$ 4.659,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.20 - ASSOCIACOES E MENSALIDADES CONTRIBUIÇÃO MENSAL APINE - JUL/19       

73663 1211629 82 OI EMPRESARIAL N22 U 12/07/2019 15/06/2019 R$ 89,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA DAS UHE'S - JUN/2019

73871 582 1980 PESCAROLO E PESCAROLO BEBIDAS LTDA N55 1 12/07/2019 09/07/2019 R$ 68,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA E LIMPEZA - ADM      AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA COPA/COZINHA SEDE ELEJOR  

73962 22943 1882 SIDMAR ELETRO LTDA N55 1 12/07/2019 12/07/2019 R$ 16,55 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.05 - MATERIAL P/ MANUT.E REPAR-ADM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E REPARO NA SALA DE REUNIÕES (FIO PARALELO,PLUGUES)  

73767 13126 1475 HAY LOCADORA DE VEICULOS LTDA 102 F 12/07/2019 03/07/2019 R$ 378,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.02 - LOCACAO DE VEICULOS           

LOCAÇÃO DE VEICULO PARA O ENG. WOLFF - PERIODO DE 26 A 27/06/2019 - MOTIVO: DESLOCAMENTO ATE AS UHE'S 
PARA VERIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS REALIZADOS (CERCA) E PROGRAMAR OS SERVIÇOS A REALIZAR NO CEFSC - 
VISTORIA ESTRADA CASA DE FORÇA FND.

73749 950 2611 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME NFS F 12/07/2019 02/07/2019 R$ 6.717,43 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS

PAC 018/17 - CTR. 15/17 - SERV. DE SUPERVISOR/ENCARREGADO  - UHE SC(POSTO 01) - SERV. DE AUXILIAR DE 
 SERVIÇOS GERAIS UHE SC (POSTO 01). PERIODO DE 01 A 30 DE JUN/2019

73821 3242331 483 COPEL TELECOMUNICACOES SA               N22 U 12/07/2019 01/07/2019 R$ 5.213,82 COPEL Telecomunicações S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.05 - COPEL TELECOMUN S/A - O&M     
PAC 023/16 - CTR. 017/16 - FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE REDE PRIVATIVA VIRTUAL DE ALTA VELOCIDADE 
PERIODO DE 30/05/2019 A 29/06/2019  

73773 3242371 483 COPEL TELECOMUNICACOES SA               N22 U 12/07/2019 01/07/2019 R$ 662,04 COPEL Telecomunicações S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      PAC 008/19 - CTR 06/19 - SERVIÇO DE IP DIRETO  - PERIODO DE 30/05/2019 A 29/06/2019 PARC. 01/12  

73936 965 2611 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME NFS F 12/07/2019 05/07/2019 R$ 4.023,04 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M
PAC 006/2019 -  CTR. 07/19 - SERV. DE MÃO DE OBRA TREINADA E EQUIPAMENTOS P/ EXECUÇÃO DE SERV. DE MANUT. 
E REPAROS NAS AREAS EXTERNAS DAS UHE'S CEFSC. PARC. 01/12  

73857 28958 1073 FORLUB - FORNECEDORA DE LUBRIFICANTES LT N55 1 12/07/2019 06/06/2019 R$ 2.463,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    
AQUISIÇÃO DE OLEO LUBRIFICANTE LUB SCHULZ MINERAL P/ TROCA DE ÓLEO DOS COMPRESSORES A PARAFUSO 
DA UHE SC E FD.

73765 13125 1475 HAY LOCADORA DE VEICULOS LTDA 102 F 12/07/2019 03/07/2019 R$ 50,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.02 - LOCACAO DE VEICULOS           

TAXA DE LAVAGEM DO VEÍCULO - REF. A LOCAÇÃO DE VEICULO PARA O ENG. WOLFF - PERIODO DE 26 A 27/06/2019 - 
MOTIVO: DESLOCAMENTO ATE AS UHE'S PARA VERIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS REALIZADOS (CERCA) E PROGRAMAR 
OS SERVIÇOS A REALIZAR NO CEFSC - VISTORIA ESTRADA CASA DE FORÇA FND.

73922 2323 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 12/07/2019 05/07/2019 R$ 24.521,55 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO
PAC 021/2016 CTR. 15/16 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO ENERGETICO FUNDÃO SANTA 
CLARA-CEFSC. - JUN/2019 - PARC. 33/60  

73793 120183 1486 EDITORA E GRAFICA PARANA PRESS S/A NFS F 12/07/2019 03/07/2019 R$ 523,46 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        PUBLIC. EM FOLHA DE LONDRINA DIA 02/06/2019 - EXTRATO DA ATA DA 65º AGE  

73951 8583748 82 OI EMPRESARIAL N22 U 12/07/2019 01/07/2019 R$ 70,05 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      REFERENTE A TELEFONIA FIXA DAS UHE'S  



73932 966 2611 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME NFS F 12/07/2019 05/07/2019 R$ 763,63 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M
PAC 006/2019 - CTR. 07/19 - SERV. DE MÃO DE OBRA TREINADA E EQUIPAMENTOS P/ EXECUÇÃO DE SERV. DE MANUT. 
E REPAROS NAS AREAS EXTERNAS DAS UHE'S CEFSC. PARC. 01/12  

73753 1196 2368 SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI NFS F 12/07/2019 02/07/2019 R$ 42.676,53 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS
PAC 01/2017 - CTR 02/17 - PRESTAÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO ARMADO E MONITORADO NAS INSTALAÇÕES DO 
CEFSC PERIODO DE 01/06/2019 A 30/06/2019 PARC. 29/36  

73849 10371 1753 SOLO NETWORK BRASIL LTDA NFS F 12/07/2019 05/07/2019 R$ 928,89 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     SERVIÇOS DE BACKUP - SEDE ADMINISTRATIVA DA ELEJOR

73875 580 1980 PESCAROLO E PESCAROLO BEBIDAS LTDA N55 1 12/07/2019 09/07/2019 R$ 345,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA E LIMPEZA - ADM      AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA COPA/COZINHA SEDE ELEJOR  

73759 1197 2368 SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI NFS F 12/07/2019 02/07/2019 R$ 23.007,72 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS
PAC 01/17 - CTR.02/17 - SERVIÇOS DE CONTROLE DE ACESSO ARMADO E MONITORADO E RONDA ARMADA 
MOTORIZADA, SOB REGIME DE EMPREITADA DO COMPLEXO CEFSC - PERIODO 01/06/19 A 30/06/19 PARC.29/36  

73645 129847 1430 PATOESTE ELETRO INSTALADORA LTDA N55 1 12/07/2019 17/06/2019 R$ 654,56 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    
AQUISIÇÃO DE CONTADOR SCHINEIDER TRIPOLAR E RELE SCHINEIDER PROTEÇÃO P/REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DE 
SEGURANÇA.

73745 951 2611 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME NFS F 12/07/2019 02/07/2019 R$ 5.579,56 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS PAC 18/17 - CTR. 015/17 - PREST. DE SERV. GERAIS UHE FND. - PERIODO DE 01 A 30 DE JUN/2019  

72320 1293439 2659 SOMPO SEGUROS 108 APOLICE DE SEGURO 12/07/2019 18/03/2019 R$ 114.922,30 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.92.01 - SEGUROS UHE´S SCL/FND
PAC 001/2019 - CTR.02/19 - SEGURO RISCOS OPERACIONAIS PARA OS ATIVOS DOS PATRIMONIAIS DO CEFSC - 
VIGENCIA: 11/03/2019  A 11/03/2020 - VALOR TOTAL DE R$ 459.689,23 - PARC. 4/4.

73800 7145261 3077 INSTITUTO NACIONAL DA PROPRIEDADE INDUSTRIAL LTDA 113 CUSTAS PROCESSUAIS/CARTORIO 12/07/2019 05/07/2019 R$ 1.065,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.15 - CUSTAS CARTORIAIS PRORROGAÇÃO DE REGISTRO DA MARCA ELEJOR E EXPEDIÇÃO DE CERTIFICADO DE REGISTRO.

73797 70997 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    237 TAXA FISCALIZACAO ANEEL 12/07/2019 08/07/2019 R$ 921,92 Taxa de Fiscalização Serv.Energia Elétrica - TFSEEBAIXA FINANCEIRA 6.12.1.01.02.02 - TAXA DE FISCALIZACAO PCH SCL TFSEE ANEEL PCH SCL

73649 1574 1116 EDILENE BETTANIN MANGONI & CIA LTDA - ME N55 1 12/07/2019 21/06/2019 R$ 1.750,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    
AQUISIÇÃO DE VIDRO TEMPERADO E ALAVANCA FECHO PARA MAXIM AR P/ SUBSTITUIÇÃO DOS MESMOS DA SALA DE 
COMANDO E CASA DE FORÇA DA PCH SC.

73777 7403264 1759 TELEFONICA BRASIL S.A (VIVO) N22 U 12/07/2019 01/07/2019 R$ 134,99 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      SERVIÇO DE TELEFONIA MOVEL SEDE ELEJOR - PERIODO : 25/05/2019 A 24/06/2019  

73483 20024 299 VISSOTO & CIA LTDA                      N55 1 12/07/2019 14/06/2019 R$ 1.725,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL P/ OS GERADORES SCF

73733 4795 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    227 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 12/07/2019 04/07/2019 R$ 5.574.839,94 Concessão Valor Original CP BAIXA FINANCEIRA 6.12.1.01.04.01 - USO DO BEM PÚBLICO - UBP            CONTRATO OUTORGA ANEEL - UBP - JUN/19 - PARC. 152/360

73956 34638 2694 AGÊNCIA DE CORREIOS FRANQUEADA HUGO LANGE LTDA 105 RECIBO/FATURA/TAXA 15/07/2019 15/07/2019 R$ 287,70 Correios e Malotes BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.13 - CORREIOS E MALOTES              REFERENTE A SERVIÇOS POSTAIS DE 01/07/2019 E 04/07/2019

74027 031/19 636 EMERSON LUIS ALBERTI RDV RDV 17/07/2019 17/07/2019 R$ 188,50 Viagens e Hospedagens BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - VIAGENS E HOSPEDAGENS
RDV 031/19 - REEMBOLSO P/ ENG. EMERSON L. ALBERTI REF.REUNIÃO CAD  ABRAGEL 2019  - PERIODO 09/07/2019 A 
10/07/2019

74046 23047 1882 SIDMAR ELETRO LTDA N55 1 18/07/2019 18/07/2019 R$ 12,80 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.05 - MATERIAL P/ MANUT.E REPAR-ADM AQUISIÇÃO DE REJUNTE PARA REPARO NO PISO DO BANHEIRO DA ELEJOR  

73453 2280 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/07/2019 05/06/2019 R$ 16.264,19 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       PIS/COFINS/CSLL

73729 81955 2030 CABOPEC CABOS DE AÇO E PEÇAS LTDA N55 1 19/07/2019 18/06/2019 R$ 3.757,05 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE CABO DE AÇO 7''/16''  

73464 7357 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/07/2019 12/06/2019 R$ 331,79 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.19 - CURSOS E TREINAMENTOS PIS/COFINS/CSLL

73476 9495 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/07/2019 11/06/2019 R$ 55,11 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     PIS/COFINS/CSLL

73731 53784686 1870 ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE GERAÇÃO DE ENERGIA LIMPA - ABRAGEL 50 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 19/07/2019 17/06/2019 R$ 6.600,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.20 - ASSOCIACOES E MENSALIDADES CONTRIBUIÇÃO MENSAL ABRAGEL PARC. 56/60  

73480 9516 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/07/2019 11/06/2019 R$ 47,59 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     PIS/COFINS/CSLL

73624 683 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/07/2019 17/06/2019 R$ 33,74 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     IRRF PJ

73892 7908 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    402 CFURH 19/07/2019 10/07/2019 R$ 289.878,30 Compensação Financeira Utilização Recursos HídricosBAIXA FINANCEIRA 6.12.1.01.03.02 - COMP FINANC. UTIL. RECURSOS HIDRICOS - FND CFURH ANEEL - UHE FND MAI/2019

73358 68282 276 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA NFS F 19/07/2019 03/06/2019 R$ 105,65 ISS Curitiba BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM ISS CURITIBA

73893 7909 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    402 CFURH 19/07/2019 10/07/2019 R$ 283.432,20 Compensação Financeira Utilização Recursos HídricosBAIXA FINANCEIRA 6.12.1.01.03.01 - COMP FINANC. UTIL. RECURSOS HIDRICOS - SCL CFURH ANEEL - UHE SCL MAI/2019

73364 68281 276 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA NFS F 19/07/2019 03/06/2019 R$ 94,75 ISS Curitiba BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM ISS CURITIBA

73727 14583 1778 A R - MATERIAIS ELETRICOS LTDA N55 1 19/07/2019 21/06/2019 R$ 3.359,20 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE RELE INTELIGENTE COMPACTO ZELIO  

73533 2309 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/07/2019 14/06/2019 R$ 11,31 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M PIS/COFINS/CSLL

73958 1919578103 643 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA 200 ANTECIPACAO 19/07/2019 15/07/2019 R$ 10.351,78 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.08 - VALE REFEICAO/ALIMENTACAO FUNCIONARIOS   VALE ALIMENTAÇÃO/REFEIÇÃO FUNCIONARIOS AGO/19

73959 1919578103 643 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA 200 ANTECIPACAO 19/07/2019 15/07/2019 R$ 2.487,43 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.32 - VALE REFEICAO/ALIMENT. DIRETORIA   VALE ALIMENTAÇÃO DIRETORIA AGO/19

73374 68283 276 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA NFS F 19/07/2019 03/06/2019 R$ 13,42 ISS Curitiba BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM ISS CURITIBA

73539 2308 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/07/2019 14/06/2019 R$ 305,70 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M PIS/COFINS/CSLL

73380 68284 276 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA NFS F 19/07/2019 03/06/2019 R$ 56,96 ISS Curitiba BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM ISS CURITIBA

73725 46540 1590 S T P COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA N55 1 19/07/2019 21/06/2019 R$ 628,96 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE TORNO PARA BANCADA  

73459 2281 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/07/2019 05/06/2019 R$ 602,37 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       PIS/COFINS/CSLL

73545 2307 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/07/2019 14/06/2019 R$ 312,00 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M PIS/COFINS/CSLL

73807 1906 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 301 GPS 19/07/2019 08/07/2019 R$ 4.496,31 INSS retido empregados BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      INSS RETIDO EMPREGADOS JUN/19

73809 1906 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 307 GPS 19/07/2019 08/07/2019 R$ 1.284,66 INSS retido contribuintes individuais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          INSS RETIDO S/HON.DIRETORIA JUN/19

73810 1906 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 GPS 19/07/2019 08/07/2019 R$ 17.574,58 INSS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.31 - INSS HONORARIOS DIRETORIA (PATRONAL)     INSS PATRONAL DIRETORIA JUN/19

73607 310 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/07/2019 17/06/2019 R$ 158,10 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.01 - ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA     PIS/COFINS/CSLL

73245 1171 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/07/2019 04/06/2019 R$ 5.991,59 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS INSS RETIDO NA FONTE

73251 1172 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/07/2019 04/06/2019 R$ 3.230,17 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS INSS RETIDO NA FONTE

73812 1906 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 GPS 19/07/2019 08/07/2019 R$ 6.326,79 INSS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.02 - INSS CONSELHO ADM.(PATRONAL)  INSS PATRONAL CONS.ADM. JUN/19

73814 1906 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 GPS 19/07/2019 08/07/2019 R$ 2.636,16 INSS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.04 - INSS CONSELHO FISCAL (PATRONAL) INSS PATRONAL CONS.FISCAL JUN/19

73815 1906 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 308 GPS 19/07/2019 08/07/2019 R$ 483,29 INSS retido contribuintes individuais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.03 - HONORARIOS CONSELHO FISCAL    INSS RETIDO S/ HONORÁRIO CONS.FISCAL JUN/19

73647 26140 1106 ELETRONICA SERVILAR LTDA - EPP          N55 1 19/07/2019 19/06/2019 R$ 223,20 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE CAIXA PLASTICA PATOLA PB 114 TE  

73894 1906 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 GPS 19/07/2019 08/07/2019 R$ 26.863,73 INSS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.04 - INSS S/ FOLHA  (PATRONAL+TERC) INSS PATRONAL S/ SALARIOS JUN/19

73383 68284 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/07/2019 03/06/2019 R$ 125,32 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM INSS RETIDO NA FONTE

73449 2279 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/07/2019 05/06/2019 R$ 39.266,07 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       INSS RETIDO NA FONTE

72999 682 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/07/2019 14/05/2019 R$ 131,73 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     PIS/COFINS/CSLL

73978 2319 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 19/07/2019 05/07/2019 R$ 277.896,70 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       PAC 15/2014 - 3º TERMO ADIITVO AO CTR. 15/14 - REFERENTE A SERVIÇOS O & M CESFC MAI/2019 PARC. 09/12  



73461 2281 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/07/2019 05/06/2019 R$ 1.424,98 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       INSS RETIDO NA FONTE

73541 2308 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/07/2019 14/06/2019 R$ 723,17 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M INSS RETIDO NA FONTE

73941 3658823 487 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA         CT8 U 19/07/2019 21/06/2019 R$ 86,95 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M DESPESA COM FRETE USINAS  

73234 3857 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/07/2019 04/06/2019 R$ 23,44 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.04 - AUDITORIA E PERICIA             IRRF PJ

73244 1171 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/07/2019 04/06/2019 R$ 544,69 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS IRRF PJ

73250 1172 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/07/2019 04/06/2019 R$ 293,65 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS IRRF PJ

73233 3857 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/07/2019 04/06/2019 R$ 72,67 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.04 - AUDITORIA E PERICIA             PIS/COFINS/CSLL

73342 2284 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/07/2019 05/06/2019 R$ 17,50 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO IRRF PJ

73984 2320 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 19/07/2019 05/07/2019 R$ 272.293,94 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       PAC 15/2014 3º TERMO ADITIVO AO CTR.15/14 - REFERENTE A SERVIÇOS O & M DO CEFSC - MAI/2019 PARC. 09/12  

73348 2282 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/07/2019 05/06/2019 R$ 482,20 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO IRRF PJ

73360 68282 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/07/2019 03/06/2019 R$ 78,91 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM IRRF PJ

73366 68281 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/07/2019 03/06/2019 R$ 37,90 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM IRRF PJ

73376 68283 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/07/2019 03/06/2019 R$ 5,37 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM IRRF PJ

74010 3276579 483 COPEL TELECOMUNICACOES SA               N22 U 19/07/2019 05/07/2019 R$ 1.895,13 COPEL Telecomunicações S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.05 - COPEL TELECOMUN S/A - O&M     
CTR 31358 - SERV. DE FTTO, CANAL DE VOZ E CANAIS DE BAIXA VELOCIDADE, P/ PREST. DE SERV. DE MULTIMIDIA E 
REDE PRIVATIVA DE ALTA VELOCIDADE P/ VISUALIZAÇÃO DAS CÂMERAS DO CEFSC PERÍODO: 05/06/19 A 04/07/2019  

73336 2283 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/07/2019 05/06/2019 R$ 472,48 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO IRRF PJ

73301 900 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/07/2019 04/06/2019 R$ 89,51 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS IRRF PJ

73297 899 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/07/2019 04/06/2019 R$ 107,77 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS IRRF PJ

73249 1172 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/07/2019 04/06/2019 R$ 1.365,47 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS PIS/COFINS/CSLL

73382 68284 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/07/2019 03/06/2019 R$ 11,39 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM IRRF PJ

73448 2279 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/07/2019 05/06/2019 R$ 5.354,46 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       IRRF PJ

73547 2307 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/07/2019 14/06/2019 R$ 738,05 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M INSS RETIDO NA FONTE

73335 2283 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/07/2019 05/06/2019 R$ 1.464,67 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO PIS/COFINS/CSLL

73535 2309 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/07/2019 14/06/2019 R$ 26,78 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M INSS RETIDO NA FONTE

73454 2280 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/07/2019 05/06/2019 R$ 5.246,51 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       IRRF PJ

73455 2280 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/07/2019 05/06/2019 R$ 38.474,41 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       INSS RETIDO NA FONTE

73460 2281 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/07/2019 05/06/2019 R$ 194,32 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       IRRF PJ

73998 21724 137 GELINSKI HOTEIS E TURISMO LTDA          NFS F 19/07/2019 27/06/2019 R$ 158,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - VIAGENS E HOSPEDAGENS
DESPESAS COM HOSPEDAGEM ENG. LUIZ EDUARDO WOLFF NO HOTEL ATALAIA,NO PERIODO DE 26 A 27/06/2019 
PARA VERIFICAÇÃO DE SERVIÇOS REALIZADOS E PROGRAMAR SERVIÇOS A REALIZAR NO CEFSC.

73377 68283 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/07/2019 03/06/2019 R$ 59,07 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM INSS RETIDO NA FONTE

73367 68281 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/07/2019 03/06/2019 R$ 301,90 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM INSS RETIDO NA FONTE

73361 68282 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/07/2019 03/06/2019 R$ 752,98 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM INSS RETIDO NA FONTE

73349 2282 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/07/2019 05/06/2019 R$ 3.536,12 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO INSS RETIDO NA FONTE

73343 2284 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/07/2019 05/06/2019 R$ 128,33 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO INSS RETIDO NA FONTE

73337 2283 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/07/2019 05/06/2019 R$ 3.464,83 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO INSS RETIDO NA FONTE

74006 168244 3078 BRAGANFER INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA N55 1 19/07/2019 15/07/2019 R$ 152,15 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE CHAPA GALVANIZADA  

73534 2309 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/07/2019 14/06/2019 R$ 3,65 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M IRRF PJ

73341 2284 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/07/2019 05/06/2019 R$ 54,25 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO PIS/COFINS/CSLL

73811 1906 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 309 GPS 19/07/2019 08/07/2019 R$ 1.874,04 INSS retido contribuintes individuais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADM. INSS RETIDO S/ HONORÁRIO CONS.ADM. JUN/19

73540 2308 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/07/2019 14/06/2019 R$ 98,61 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M IRRF PJ

73546 2307 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/07/2019 14/06/2019 R$ 100,64 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M IRRF PJ

73608 310 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/07/2019 17/06/2019 R$ 51,00 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.01 - ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA     IRRF PJ

73347 2282 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/07/2019 05/06/2019 R$ 1.494,82 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO PIS/COFINS/CSLL

73629 20190628 1449 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 3208 105 Z 19/07/2019 25/06/2019 R$ 2.634,92 IRRF Aluguel pessoa física BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.01 - ALUGUEIS E CONDOMINIOS IRRF ALUGUEIS

73803 1906 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 822 DARF IRRF FOLHA PAGAMENTO 19/07/2019 08/07/2019 R$ 19.477,88 IRRF retido empregados BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      IRRF RETIDO SALARIOS JUN/19

73990 2321 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 19/07/2019 05/07/2019 R$ 10.084,96 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       PAC 15/2014 3º TERMO ADITIVO AO CTR.15/14 - REFERENTE SERVIÇOS O & M DO CEFSC - MAI/2019 PARC. 09/12  

73359 68282 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/07/2019 03/06/2019 R$ 366,93 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM PIS/COFINS/CSLL

73805 1906 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 824 DARF IRRF FOLHA PAGAMENTO 19/07/2019 08/07/2019 R$ 2.244,46 IRRF retido conselheiros BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADM. IRRF RETIDO S/ HONOR.CONS.ADM JUN/19

74000 10628 137 GELINSKI HOTEIS E TURISMO LTDA          N55 1 19/07/2019 27/06/2019 R$ 10,50 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - VIAGENS E HOSPEDAGENS
DESPESAS COM HOSPEDAGEM ENG. LUIZ EDUARDO WOLFF NO HOTEL ATALAIA,NO PERIODO DE 26 A 27/06/2019 
PARA VERIFICAÇÃO DE SERVIÇOS REALIZADOS E PROGRAMAR SERVIÇOS A REALIZAR NO CEFSC  

73465 7357 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/07/2019 12/06/2019 R$ 107,03 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.19 - CURSOS E TREINAMENTOS IRRF PJ

73481 9516 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/07/2019 11/06/2019 R$ 15,35 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     IRRF PJ

73365 68281 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/07/2019 03/06/2019 R$ 176,24 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM PIS/COFINS/CSLL

73996 19073 2474 SULZER PUMPS WASTEWATER BRASIL LTDA N55 NOTA FISCAL ELETRONICA 19/07/2019 22/03/2019 R$ 732,02 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE JUNTA DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO  

73375 68283 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/07/2019 03/06/2019 R$ 24,97 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM PIS/COFINS/CSLL

73477 9495 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/07/2019 11/06/2019 R$ 17,78 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     IRRF PJ



73381 68284 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/07/2019 03/06/2019 R$ 52,98 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM PIS/COFINS/CSLL

73723 2723 2110 RODRIGO T DA SILVA ME N55 1 19/07/2019 19/06/2019 R$ 4.724,41 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA CEFSC (VERNIZ SEMI CONDUTIVO,RESINA EPOXI,CATALISADOR E VERNIZ ISOQUID)  

73806 1906 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 823 DARF IRRF FOLHA PAGAMENTO 19/07/2019 08/07/2019 R$ 948,55 IRRF retido conselheiros BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.03 - HONORARIOS CONSELHO FISCAL    IRRF RETIDO S/ HONOR.CONS.FISCAL JUN/19

73804 1906 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 829 DARF IRRF FOLHA PAGAMENTO 19/07/2019 08/07/2019 R$ 21.968,77 IRRF retido diretores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          IRRF RETIDO S/ DIRETORIA JUN/19

73447 2279 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/07/2019 05/06/2019 R$ 16.598,84 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       PIS/COFINS/CSLL

74110 10870 1825 MICRO PARTS COM DE EQ ELETRONICOSE INF LTDA N55 1 22/07/2019 22/07/2019 R$ 344,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.03 - BENS DE PEQUENO VALOR-ADM         AQUISIÇÃO DE WEB CAM PARA SALA DE REUNIOES  

74164 1311 3089 EDINARDO VIEIRA CARNEIRO N55 1 23/07/2019 23/07/2019 R$ 520,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.05 - MATERIAL P/ MANUT.E REPAR-ADM AQUISIÇÃO DE PELICULA DE PROTEÇÃO SOLAR PARA PORTA DE ENTRADA SEDE ELEJOR  

74030 1907 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 139 DEPOSITO EM CONTA 25/07/2019 18/07/2019 R$ 539,88 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      DESCONTO DE PREVIDÊNCIA - FUNCIONARIOS  JUL/19

74031 1907 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 139 DEPOSITO EM CONTA 25/07/2019 18/07/2019 R$ 7.975,61 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      DESCONTO DE PREVIDÊNCIA - FUNCIONARIOS  JUL/19

74032 1907 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 135 DEPOSITO EM CONTA 25/07/2019 18/07/2019 R$ 8.515,50 Patrocinio Previdencia - Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.19 - PREVIDENCIA PRIVADA - FUNCIONÁRIOS CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL JUL/19

74034 1907 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 140 DEPOSITO EM CONTA 25/07/2019 18/07/2019 R$ 280,37 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      TAXA ADM. PREVIDENCIA - FUNCIONÁRIOS JUL/19

74035 1907 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 138 DEPOSITO EM CONTA 25/07/2019 18/07/2019 R$ 109,55 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      PREMIO DE PECULIO - FUNCIONARIOS JUL/19

74036 1907A 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 137 DEPOSITO EM CONTA 25/07/2019 18/07/2019 R$ 551,40 Patrocinio Previdencia - Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.19 - PREVIDENCIA PRIVADA - FUNCIONÁRIOS BENEFICIO DE RISCO - PATRONAL JUL/19

74038 1907D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 152 DEPOSITO EM CONTA 25/07/2019 18/07/2019 R$ 77,13 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          DESCONTO PREVIDENCIA - DIRETORIA JUL/19

74039 1907D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 151 DEPOSITO EM CONTA 25/07/2019 18/07/2019 R$ 5.308,87 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          DESCONTO PREVIDENCIA - DIRETORIA JUL/19

74040 1907D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 148 DEPOSITO EM CONTA 25/07/2019 18/07/2019 R$ 5.386,00 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.41 - PREVIDENCIA PRIVADA - DIRETORIA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL JUL/19

74042 1907D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 152 DEPOSITO EM CONTA 25/07/2019 18/07/2019 R$ 144,29 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          TAXA ADM. PREVIDENCIA - DIRETORIA JUL/19

74043 1907D. 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 150 DEPOSITO EM CONTA 25/07/2019 18/07/2019 R$ 283,77 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.41 - PREVIDENCIA PRIVADA - DIRETORIA BENEFICIO DE RISCO - PATRONAL JUL/19

74044 1907DA 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 153 DEPOSITO EM CONTA 25/07/2019 18/07/2019 R$ 283,77 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          BENEFICIO DE RISCO - PATRONAL JUL/19

74081 22566 1008 M. MOCELIN & CIA LTDA                   N55 1 25/07/2019 26/06/2019 R$ 1.580,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE RECARGA DE LAVA OLHOS COM ANTIBACTERICIDA  

74014 86273645 90 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF6 B 25/07/2019 05/07/2019 R$ 7.764,61 COPEL Distribuição S/A - TUSD           BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.42.04 - COPEL DISTRIBUICAO S/A - TUSD-G TUSD G PCH FND JUL/2019  

74088 530 761 CONSTRUTORA PJW LTDA - EPP NFS F 25/07/2019 15/07/2019 R$ 5.982,91 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M

PAC 04/18 CTR.09/2019  - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 4.000 HORAS DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA 
ELETROMECANICA PARA AUXILIO NAS GRANDES MANUTENÇÕES DO COMPLEXO ENERGÉTICO FUNDÃO SANTA 
CLARA CEFSC.

74026 1282180 1663 SERCOMTEL S.A. - TELECOMUNICAÇÕES N22 3 25/07/2019 11/07/2019 R$ 499,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      PAC 012/2019 - CTR.008/2019 -  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TELEFONE SEDE ELEJOR JUL/2019 PARC. 01/24  

74016 86273684 90 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF6 B 25/07/2019 05/07/2019 R$ 565.864,11 COPEL Distribuição S/A - TUSD           BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.42.04 - COPEL DISTRIBUICAO S/A - TUSD-G TUSD G UHE SCL JUL/2019  

74086 409606 272 ASSOC.BRASIL.PROD.INDEP.ENERGIA      114 HONORARIOS ADVOGATICIOS 25/07/2019 17/07/2019 R$ 4.183,09 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.02 - HONORARIOS JURIDICA REFERENTE HONORARIOS FINAIS - FCR 004/2013  

74047 7746941 1527 URBS 232 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 25/07/2019 22/07/2019 R$ 594,00 Vale transporte BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.09 - VALE TRANSPORTE               VALE TRANSPPORTE ESTAG. CONTABILIDADE, FINANCEIRO E ADMINISTRAÇÃO MÊS AGO/2019

73960 38986433 1503 UNIMED CURITIBA 200 ANTECIPACAO 25/07/2019 03/07/2019 R$ 1.898,01 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.06 - ASSISTENCIA MEDICA - FUNCIONÁRIOS PLANO DE SAUDE DE EDUARDO JOAKINSON E SEUS DEPENDENTES LEGAIS

74173 3587714 1474 VALOR ECONOMICO S.A. 200 ANTECIPACAO 25/07/2019 12/07/2019 R$ 1.036,96 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.52 - ASSINATURAS DE JORNAIS E REVISTAS REFERENTE ASSINATURA ANUAL JORNAL VALOR ECONÔMICO

74041 1907 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 149 DEPOSITO EM CONTA 25/07/2019 18/07/2019 R$ 163,53 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.41 - PREVIDENCIA PRIVADA - DIRETORIA TAXA ADM. PREVIDENCIA - PATRONAL JUL/19

73739 11250719 517 CAMARA DE COM.DE ENERGIA ELETRICA 235 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 25/07/2019 03/07/2019 R$ 8.978,57 CCEE- Contribuição BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.20 - ASSOCIACOES E MENSALIDADES CONTRIBUIÇÃO MENSAL CCEE REFERENTE JUL/2019  

74037 1907 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 141 DEPOSITO EM CONTA 25/07/2019 18/07/2019 R$ 551,40 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      BENEFICIO DE RISCO - FUNCIONÁRIOS JUL/19

74033 1907 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 136 DEPOSITO EM CONTA 25/07/2019 18/07/2019 R$ 317,76 Patrocinio Previdencia - Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.19 - PREVIDENCIA PRIVADA - FUNCIONÁRIOS TAXA ADM. PREVIDENCIA - PATRONAL JUL/19

74049 3733858 487 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA         CT8 U 25/07/2019 15/07/2019 R$ 77,25 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M DESPESA COM FRETE USINAS  

74051 386444 487 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA         CT8 U 25/07/2019 15/07/2019 R$ 124,73 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M DESPESA COM FRETE USINAS  

73976 24038 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 25/07/2019 10/07/2019 R$ 305,12 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADM. DESCONTO CO-PARTICIPAÇÃO PLANO DE SAUDE - CONSELHEIROS 

74018 86273683 90 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF6 B 25/07/2019 05/07/2019 R$ 553.451,71 COPEL Distribuição S/A - TUSD           BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.42.04 - COPEL DISTRIBUICAO S/A - TUSD-G TUSD G UHE FND  JUL/2019  

74053 386020 487 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA         CT8 U 25/07/2019 15/07/2019 R$ 126,75 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M DESPESA COM FRETE USINAS  

74116 8160 3086 NFB ALIMENTOS E BEBIDAS EIRELI N55 1 25/07/2019 10/07/2019 R$ 44,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - VIAGENS E HOSPEDAGENS
DESPESAS REALIZADAS DURANTE A HOSPEDAGEM ENG. EMERSON L. ALBERTI NO HOTEL HPLUS HOTELARIA NO 
PERIODO DE 09 A 10/07/2019 - PARA REUNIÃO CAD ABRAGEL EM BRASILIA  

74118 35438 3086 NFB ALIMENTOS E BEBIDAS EIRELI N55 1 25/07/2019 10/07/2019 R$ 25,30 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - VIAGENS E HOSPEDAGENS
DESPESAS REALIZADAS DURANTE A HOSPEDAGEM ENG. EMERSON L. ALBERTI NO HOTEL HPLUS HOTELARIA NO 
PERIODO DE 09 A 10/07/2019 - PARA REUNIÃO CAD ABRAGEL EM BRASILIA  

74058 13732 3084 ROSSI POWER COM E IND DE MISC MEC E ELE LTDA N55 0 25/07/2019 25/06/2019 R$ 2.797,24 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE VALVULA DE ESFERA TRIPARTIDA 2''  

74114 136033 3083 H PLUS ADMINISTRAÇÃO E HOTELARIA LTDA - SCP ATHOS BULCAO NFS F 25/07/2019 10/07/2019 R$ 335,80 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - VIAGENS E HOSPEDAGENS
DESPESAS COM HOSPEDAGEM ENG. EMERSON L. ALBERTI NO HOTEL HPLUS HOTELARIA NO PERIODO DE 09 A 
10/07/2019 - PARA REUNIÃO CAD ABRAGEL EM BRASILIA  

74160 1748 3064 LUGARINI & BUDEL LTDA N55 2 25/07/2019 25/07/2019 R$ 37,80 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA E LIMPEZA - ADM      AQUISIÇÃO DE COPOS DESCARTAVEIS E MEXEDOR DE CAFE PARA COPA/COZINHA SEDE ELEJOR  

74066 2948 2987 FOZ FORTE N55 1 25/07/2019 27/06/2019 R$ 1.150,80 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE BRITA 4  

74133 20190725 2862 LOTERIAS JUVEVE LTDA 105 RECIBO/FATURA/TAXA 25/07/2019 25/07/2019 R$ 40,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.17 - DESPESAS C/ DESLOCAMENTO E ESTACIONAMENTOAQUISIÇÃO DE 02 BLOCOS DE ESTAR  - MOTORISTA JOEL

74004 167697 2743 TONER PRINT COM. E MANUT. DE EQUIP. E PROD. DE INFORMÁTICA N55 1 25/07/2019 05/07/2019 R$ 256,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - ADM AQUISIÇÃO DE 02 TONERS PARA IMPRESSORA HP  

73880 1906 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 802 DARF PIS/COFINS 25/07/2019 10/07/2019 R$ 17.620,52 PIS Cumulativo BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.01 - PIS CUMULATIVO 8109  PIS CUMULATIVO MES: JUN/19

73881 1906 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 804 DARF PIS/COFINS 25/07/2019 10/07/2019 R$ 173.344,47 PIS Não Cumulativo BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.02 - PIS NÃO CUMULATIVO 6912 PIS NAO CUMULATIVO MES: JUN/19

73882 1906 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 807 DARF PIS/COFINS 25/07/2019 10/07/2019 R$ 81.325,49 COFINS Cumulativo BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.05 - COFINS CUMULATIVO 2172 COFINS CUMULATIVO MES: JUN/19

73883 1906 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 809 DARF PIS/COFINS 25/07/2019 10/07/2019 R$ 800.318,31 COFINS Não Cumulativo BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.06 - COFINS NÃO CUMULATIVO 5856 COFINS NAO CUMULATIVO MES: JUN/19

73521 83554328 90 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF9 B 25/07/2019 14/06/2019 R$ 1.039,56 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.11 - ENERGIA ELETRICA - AGUA E ESGOTO REFERENTE A DESPESA ENERGIA ELETRICA SEDE ELEJOR JUN/2019     

74029 1788791 1433 NET SERV.DE COMUNICACAO S/A N22 U 25/07/2019 17/07/2019 R$ 64,20 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      REFERENTE A TV POR ASSINATURA SEDE ELEJOR  

73775 46292 1395 USEALL SOFTWARE LTDA.                   NFS F 25/07/2019 01/07/2019 R$ 5.272,33 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     

PAC 06/15 - LOC. DE UM SOFTWARE DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO EMPRESARIAL "ERP" COM CESSÃO DE USO 
TEMP. PELO PERIDO DE 12 MESES PODENDO SER PRORROGADO C/ MANUT. E ATUALIZAÇÕES,SUPORTE REMOTO OU 
LOCAL. PARC. 47/48  

73939 1907 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 154 DEPOSITO EM CONTA 25/07/2019 12/07/2019 R$ 727,72 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      DESCONTO EMPRESTIMO - FUNCIONARIOS JUL/19

73966 24015 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 25/07/2019 10/07/2019 R$ 5.418,08 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.06 - ASSISTENCIA MEDICA - FUNCIONÁRIOS CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAUDE - PATRONAL 

73967 24015 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 25/07/2019 10/07/2019 R$ 231,94 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          DESCONTO PLANO DE SAÚDE - DIRETORIA



73968 24015 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 25/07/2019 10/07/2019 R$ 927,74 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.51 - ASSISTENCIA MEDICA - DIRETORIA CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAUDE - PATRONAL 

73969 24015 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 25/07/2019 10/07/2019 R$ 1.673,45 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      DESCONTO PLANO DE SAUDE - FUNCIONARIOS 

73971 24037 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 25/07/2019 10/07/2019 R$ 1.723,04 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      DESCONTO CO-PARTICIPAÇÃO PLANO DE SAUDE - FUNCIONARIOS 

73973 24016 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 25/07/2019 10/07/2019 R$ 288,22 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADM. DESCONTO PLANO DE SAUDE - CONSELHEIROS 

73974 24016 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 25/07/2019 10/07/2019 R$ 1.152,88 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.52 - ASSISTENCIA MEDICA - CONSELHEIROS CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAUDE - PATRONAL 

74012 86273701 90 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF6 B 25/07/2019 05/07/2019 R$ 11.175,43 COPEL Distribuição S/A - TUSD           BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.42.04 - COPEL DISTRIBUICAO S/A - TUSD-G TUSD G PCH SCL JUL/2019  

74162 102201 2614 PAPELARIA E BAZAR TREVO C33 1 26/07/2019 26/07/2019 R$ 6,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - ADM PLASTIFICAÇÃO PLACA PARA ESTACIONAMENTO SEDE ELEJOR  

74137 8882029 82 OI EMPRESARIAL N22 U 26/07/2019 15/07/2019 R$ 62,65 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      REFERENTE A TELEFONIA FIXA DAS UHE'S - PERIODO 11/06/2019 A 10/07/2019  

74139 20190730 1023 ANGELA NAREZI CAMILOTTI                 50 Z 30/07/2019 24/07/2019 R$ 10.107,93 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.01 - ALUGUEIS E CONDOMINIOS
PAC 024/2017 CTR. 016/2017 - LOCAÇÃO DE IMOVEL DESTINADO A SEDE ADMINISTRATIVA DA SEDE ELEJOR REF. 
JUL/2019 - PARC. 20/60  

74158 1404 1866 WLK DIGITAL LTDA ME NFS F 30/07/2019 26/07/2019 R$ 350,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     
REFERENTE HORA TECNICA INCLUSÃO DE BOTÃO PARA O CANAL DO YOUTUBE - LICITAÇÃO AO VIVO  - PREGÃO 
PRESENCIAL 003/2018  

74144 14082 1837 ABB LTDA NFS F 30/07/2019 22/07/2019 R$ 2.200,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M MANUTENÇÃO CORRETIVA EM DISJUNTOR EMAX E 1B  

74177 340659 1837 ABB LTDA N55 1 30/07/2019 28/06/2019 R$ 8.999,98 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA NO DISJUNTOR EMAX E 1 B  

74142 135191207 586 OPERADOR NAC.DO SIST.ELÉTRICO   50 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 30/07/2019 01/07/2019 R$ 2.259,96 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.20 - ASSOCIACOES E MENSALIDADES CONTRIBUIÇÃO MENSAL ONS  - JUL/2019  

73855 1251827 502 CONTABILISTA PAPELARIA E INFORMATICA N55 1 30/07/2019 28/06/2019 R$ 411,20 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - ADM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO PARA SEDE ELEJOR  

73889 616723 400 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR NFS F 30/07/2019 04/07/2019 R$ 90,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        
PUBLIC. NO DIOE EM 04/07/2019 - PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE COMERCIALIZAÇÃO DE ENERGIA  PACE 
005/2019 - EXTRATO DO CCVEE LP 004.19  

73891 617038 400 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR NFS F 30/07/2019 08/07/2019 R$ 90,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        
PUBLIC. NO DIOE EM 04/07/2019 - AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ELEJOR PAC 011/2019 PREGÃO PRESENCIAL 
Nº003/2019  

73779 50895 2757 ASSOCIAÇÃO MEGA TAXI BRASIL NFS F 30/07/2019 03/07/2019 R$ 256,20 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.17 - DESPESAS C/ DESLOCAMENTO E ESTACIONAMENTOREFERENTE A SERVIÇO DE TAXI PARA SEDE ELEJOR  

73887 616445 400 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR NFS F 30/07/2019 02/07/2019 R$ 150,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        PUBLIC. NO DIOE EM 02/07/2019 - EXTRATO DA ATA 65º AGE  

73885 616322 400 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR NFS F 30/07/2019 01/07/2019 R$ 60,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        PUBLIC. NO DIOE EM 01/07/2019 - EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO PAC 012/2017.  

73896 327 2656 JAILSON MIGUEL VIEIRA NFS F 30/07/2019 03/07/2019 R$ 800,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM
PAC 017/18 AES 016/2018 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM MANUTENÇÃO E PAISAGISMO NA SEDE ADM. 
DA ELEJOR. PARC.08/12  

74135 1906 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 814 DARF IRPJ/CSLL 30/07/2019 26/07/2019 R$ 207.796,18 (-) Contribuição social  recolhida - Base EstimativaBAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.08 - CONTRIBUICAO SOCIAL S/ LUCRO CSLL BASE ESTIMATIVA MES JUN/19

74134 1906 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 813 DARF IRPJ/CSLL 30/07/2019 26/07/2019 R$ 351.381,05 (-) Imposto de renda recolhido - Base Estimativa BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/ LUCRO      IRPJ BASE ESTIMATIVA MES JUN/19

74020 9095 2429 MICRORAR INFORMÁTICA - EIRELI 105 RECIBO/FATURA/TAXA 30/07/2019 10/07/2019 R$ 352,28 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     
PAC 04/2017 - 2º TERMO ADITIVO - SERV. DE LOC. DE 1 IMPRESSORA POLICROMATICA MULTIFUNCIONAL (FRANQUIA : 
IMPRESSÃO DE 1.000 PAGINAS AO MÊS) PARC. 16/24  

74212 2 2394 HUBITEC ELETRICISTA NFS F 31/07/2019 31/07/2019 R$ 70,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA (TROCA DE LAMPADAS NA SALA DA ENGENHARIA)  

74194 1907 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 807 DARF PIS/COFINS 31/07/2019 31/07/2019 R$ 929.447,66 COFINS Cumulativo BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.05 - COFINS CUMULATIVO 2172 COFINS CUMULATIVO 2019

74193 1907 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 813 DARF IRPJ/CSLL 31/07/2019 31/07/2019 R$ 349.752,31 (-) Imposto de renda recolhido - Base Estimativa BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/ LUCRO      IRPJ BASE ESTIMATIVA 2019


